inapelable y se anunciará durante la primera quincena de julio de 2020 a través 

de la página www.ateneoesmex.com La persona ganadora será notificada mediante 

los datos de contacto que proporcione. Su nombre y el relato ganador serán 

publicados en el mismo sitio. 

9. El premio al cuento ganador será por $15,000.00 (quince mil pesos mexicanos 

00/100 M. N.), menos impuestos. Este monto será único e indivisible. Si el Jurado lo 

considera oportuno, otorgará las menciones honoríficas que estime convenientes. 

10. Al participar en el presente Certamen, las personas concursantes aceptan que, en